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We wtorek (3.09) odbyło się spotkanie Komisji Przemysłu, Badań i Energii Parlamentu
Europejskiego (ITRE). Podczas posiedzenia pozytywnie zaopiniowano poprawkę do
budżetu UE, której autorem jest Jerzy Buzek. Były premier proponował, aby przeznaczyć 20
mln euro na wsparcie regionów górniczych. Za projektem głosował inny polityk związany
ze Śląskiem Cieszyńskim - Łukasz Kohut.
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Wspomniane 20 mln euro ma być przeznaczone na Platformę Wsparcia Regionów Górniczych. Jakie są jej założenia?
- Dla zdrowia naszego i następnych pokoleń, ważne jest, by odchodzić od węgla, ale KONIECZNIE zapewnić
jak najlepsze programy osłonowe dla byłych pracowników górnictwa, badania nad nowymi, bardziej
ekologicznymi technologiami energetycznymi. Obowiązkiem Komisji Europejskiej i rządów państw
członkowskich jest poinformować i pomóc każdemu obywatelowi, który chce zmienić swój piec czy
założyć na dachu panele fotowoltaiczne, by odnawialne źródła energii były dostępne dla każdego
Europejczyka - napisał na Facebooku Łukasz Kohut.

Pieniądze mają pomóc takim regionom jak Śląsk czy Zagłębie - to priorytet dla Unii Europejskiej. - W lipcu, w swoim
wystąpieniu przed europosłami w Strasburgu, o potrzebie dalszego, mocnego, wieloletniego wsparcia dla
tych regionów mówiła nowa szefowa Komisji Europejskiej, Ursula von der Leyen. To pokazuje wyraźnie, że
pomoc dla mieszkańców regionów żyjących dotąd głównie z węgla, którą inicjowałem jako szef komisji
przemysłu w 2015 roku z komisarzami Maroszem Szefczoviczem i Miguelem Canete, jest dziś trwałym
elementem strategii całej Unii w walce z bezrobociem czy smogiem - skomentował głosowanie Jerzy Buzek.

Po pozytywnym zaopiniowaniu poprawki, projekt został przekazany do Komisji Budżetowej, która odpowiada za
ostateczny kształt budżetu na przyszły rok.

https://www.facebook.com/KohutLukaszMarcin/
https://www.facebook.com/JerzyBuzek/posts/10157437316166655
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